
Dražební vyhláška o konání veřejné dobrovolné dražby 

MERITA s.r.o., Přerov, Jaselská 1967/6 2, 750 00 

tel: 581 282 317, fax: 581 202 301, e-mail: merita@merita.cz, www.merita.cz 

Dražební vyhláška 

o konání veřejné dobrovolné společné dražby podle § 20 zákona č. 26/2000 Sb. o veřejných dražbách  
 

 
 

1. Dražebník:   MERITA s.r.o.  

se sídlem Přerov I, Město, Jaselská 1967/6, okres Přerov, 750 02 

zapsaná v OR – KS Ostrava, oddíl C, vložka 6750 

IČ: 607 78 164, ev. č. koncese 380801-27546-01 

jednající Ing. Markem Fitzem, jednatelem společnosti 
 

2. Navrhovatel dražby:   Mgr. Marek Vlk 

kancelář Přerov, Čapky Drahlovského 871/17, 750 02 

insolvenční správce dlužníka Pavla Zakopala 

místem podnikání Stará Ves 79, 750 02 

IČ 60609869 
 

3. Místo dražby: Zasedací místnost v sídle dražebníka - Přerov, Jaselská 1967/6, 750 02 
 

4. Datum a čas zahájení dražby:  středa 29.dubna 2015 v 10:00 hod. 

Dražba bude zahájena prohlášením licitátora o zahájení dražby (po ukončení zápisu účastníků dražby). 
 

5. Předmět dražby:    

Položka 1:  Shrnovač píce KRONE Swadro 900, obj.č. 2689000  

Položka 2:  Lis na válcové balíky kombinovaný s baličkou KRONE Comprima CV150XC, obj.č. 2932010 

Oba stroje byly zakoupeny v květnu 2011 jako nové od dodavatele BV - Technika, a.s. Ostrava, do provozu byly 

uvedeny v témže roce. Stroje – předmět dražby -  budou draženy v uvedeném pořadí. 
 

6. Stav předmětu dražby:   

Předmětem dražby je Shrnovač píce KRONE Swadro 900 a Lis na válcové balíky kombinovaný s baličkou 

KRONE Comprima CV150XC. Oba stroje byly zakoupeny v květnu 2011 jako nové od dodavatele BV - 

Technika, a.s. Ostrava, do provozu byly uvedeny v témže roce. Byly pravidelně udržovány a u původního 

vlastníka garážovány na krytém garážovém stání. Jsou funkční a provozuschopné. 

Jedná se o zařízení zabavené vlastníkovi a provozovateli v rámci probíhajícího insolvenčního řízení. 
 

7. Práva a závazky na předmětu dražby váznoucí:  

Na předmětu dražby neváznou žádná práva a závazky třetích osob.  

Se zpeněžením předmětu dražby vydal souhlas zástupce věřitelů úpadce dne 13.3.2015. 
 

8. Zjištěná cena předmětu dražby:   

Položka 1: 250.000,- Kč (slovy Dvěstěpadesáttisíckorunčeských) včetně DPH 

Položka 2: 800.000,- Kč (slovy Osmsettisíckorunčeských) včetně DPH 

Dle ocenění Mgr. Marka Vlka, insolvenčního správce, ze dne 18.1.2014, ve znění aktualizace ke dni 9.3.2015. 
 

9. Nejnižší podání:    

Položka 1: 250.000,- Kč včetně DPH (tzn. 206.612,- Kč bez DPH), 

Položka 2: 535.000,- Kč včetně DPH (tzn. 442.149,- Kč bez DPH). 
 

10. Stanovený minimální příhoz:  10.000,- Kč (slovy Desettisíckorunčeských) 
 

11. Příklep bude dražebníkem udělen tomu, kdo učiní nejvyšší podání.  
 

12. Dražební jistota:  

Dražební jistota byla u každé položky stanovena na částku 40.000,- Kč (slovy Čtyřicettisíckorun českých).  

Dražební jistota musí být uhrazena v penězích a to bankovním převodem na účet dražebníka číslo 

2200439666/2010 vedený u Fio banky a.s. v Přerově (s variabilním symbolem totožným s IČO v případě 

právnické osoby nebo RČ v případě fyzické osoby). Dražební jistota, složená bankovním převodem, musí 

být do skončení lhůty pro složení dražební jistoty připsána na účet dražebníka. 

Dražební jistotu je možno uhradit i hotově k rukám dražebníka a to po telefonické domluvě v pracovních 

dnech od 8:00 do 11:00 v sídle dražebníka. V den konání dražby je možno složit dražební jistotu hotově 

k rukám dražebníka v jeho sídle od 8:00 hod. do zahájení dražby. 

Dražební jistotu je možné složit rovněž ve formě bankovní záruky. Bankovní záruka – záruční listina - 

musí být vystavena bankou, která má oprávnění ČNB působit jako banka na území ČR a musí být 

vystavena v českém jazyce. Bankovní záruka musí být platná minimálně 150 dnů od skončení dražby. 

Konec lhůty pro složení dražební jistiny ve formě bankovní záruky se stanovuje na šestnáctou hodinu 

pracovního dne bezprostředně předcházejícího dni konání dražby.  

Jiný způsob složení dražební jistoty se nepřipouští. 

Dokladem o složení dražební jistoty v hotovosti je příjmový doklad vystavený Dražebníkem; v případě 

složení dražební jistoty bankovním převodem je dokladem výpis z účtu účastníka dražby, dokladující 

odepsání dražební jistoty z účtu účastníka dražby. V případě složení dražební jistoty ve formě bankovní 

záruky je dokladem o složení dražební jistoty potvrzení Dražebníka o převzetí záruční listiny 

mailto:merita@merita.cz


Účastníkům dražby, kteří se nestali vydražiteli, se vrací dražební jistota v případě složení dražební jistoty 

v penězích vrácením na účet účastníka dražby, ze kterého byla dražební jistota uhrazena, event. hotovostní 

poukázkou na jeho adresu nebo hotově k jeho rukám a to nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode dne konání 

dražby. V případě složení dražební jistoty ve formě bankovní záruky se vrací záruční listiny ihned po 

skončení dražby. 
 

13. Předkupní práva: 

Osoby, které mají k předmětu dražby předkupní právo, jsou povinny doložit dražebníkovi své právo 

předložením originálů nebo ověřených opisů listin, na základě kterých předkupní právo vzniklo, a to do 

zahájení dražby. 
 

14. Způsob a lhůta pro úhradu ceny:  

Dražební jistota se započítává vydražiteli na cenu dosaženou vydražením. Zbývající část ceny dosažené 

vydražením je Vydražitel povinen uhradit nejpozději do 10 dnů od skončení dražby; není-li cena dosažená 

vydražením vyšší než Kč 200.000,-- je Vydražitel povinen uhradit cenu dosaženou vydražením ihned po 

skončení dražby; je-li cena dosažená vydražením vyšší než Kč 500.000,-- je Vydražitel povinen uhradit 

cenu dosaženou vydražením do 30-ti dnů po skončení dražby.  

Vydražitel je povinen cenu dosaženou vydražením uhradit ve prospěch účtu Dražebníka číslo 

2200439666/2010 vedený u Fio banky a.s. v Přerově. 

V případě, že byla dražební jistota složena ve formě bankovní záruky, je vydražitel povinen uhradit cenu 

dosaženou vydražením v plné výši v termínu a způsobem výše uvedeným. 

Cenu dosaženou vydražením nelze uhradit jinak než platbou v penězích. Cenu dosaženou vydražením 

nelze uhradit započtením, směnkou, šekem ani platební kartou. 

Uhradí-li Vydražitel cenu dosaženou vydražením ve stanovené lhůtě, přechází na něj vlastnictví předmětu 

dražby k okamžiku udělení příklepu. V opačném případě se dražební jistota složená vydražitelem včetně 

jejího příslušenství použije na náklady zmařené dražby.  
 

15. Datum, čas a místo konání prohlídky předmětu dražby:  

Prohlídka předmětu dražby se koná ve dvou termínech:  

 1. termín čtvrtek 2.dubna 2015 v 10:00 hod. 

    2. termín středa 15.dubna 2015 ve 13:00 hod. 

Sraz účastníků prohlídky předmětu dražby je před vrátnicí areálu společnosti PREKONA Přerov spol. 

s r.o., Troubky 900 (areál se nachází cca 500 m za označením konec obce Přerov po pravé straně silnice ve 

směru na Troubky). 
 

16. Podmínky odevzdání předmětu dražby vydražiteli:  

Jestliže nabyl Vydražitel vlastnictví k předmětu dražby, dle § 29 zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 

dražbách, je Dražebník povinen předat Vydražiteli předmět dražby a listiny, které osvědčují vlastnictví a 

jsou nezbytné k nakládání s předmětem dražby nebo osvědčují jiná práva Vydražitele vůči předmětu 

dražby. O předání předmětu dražby bude sepsán Protokol o předání předmětu dražby, který podepíše 

Dražebník, bývalý vlastník a Vydražitel. Předání proběhne po dohodě Dražebníka a Vydražitele v pracovní 

den mezi 8:00 a 15:00 hod. 

Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím předmětu dražby nese Vydražitel, vyjma nadbytečných 

nákladů vzniklých z důvodů na straně bývalého vlastníka nebo Dražebníka. 

Vydražitel přebírá předmět dražby jak stojí a leží a může se tudíž domáhat pouze odpovědnosti za vady, o 

jejichž neexistenci byl výslovně ujištěn. Nebezpečí škody na předmětu dražby přechází z jejího držitele na 

Vydražitele dnem předání předmětu dražby, týž den přechází na Vydražitele odpovědnost za škodu 

způsobenou v souvislosti s předmětem dražby. Je-li Vydražitel v prodlení s převzetím předmětu dražby, 

nese nebezpečí škody a odpovědnost za škodu Vydražitel. 
 

17. Údaje o předmětu dražby  

Údaje o předmětu dražby v dražební vyhlášce, zejména pak o popisu stavu předmětu dražby a o právech a 

závazcích na předmětu dražby váznoucích, jsou uvedeny pouze podle dostupných informací. Navrhovatel 

zaručuje vlastnosti předmětu dražby a odpovídá za jeho vady pouze v rozsahu stanoveném dražební 

vyhláškou. 

Pro vydražitele bude dražba provedena bezúplatně. 

Vlastník předmětu dražby je plátcem DPH, z tohoto důvodu je prodej předmětu dražby zatěžován DPH. 

Jednání při organizování a v průběhu dražby se konají vždy v českém jazyce. Veškeré písemnosti musí být 

vyhotoveny v českém jazyce, jinak se k nim nepřihlíží. 

 

 

 

V Přerově dne 18.března 2015      

 

 

 

 

MERITA s.r.o. 

            dražebník 


